
LIMOEIRO 
DO NRTE 
Noflç&o  teuuniI.ci, 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

RkSULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.0404/001PM 

A(0) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o 
sultado do Pregão n°  2017.0404/00IPM. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes Iicitant(s): 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

m: 00001 - GASOLINA COMUM 
Quantidade: 347.000,000 1 Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDICADO enj 19/04/2017 às 09:00:17 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 4,080 (Quatro Reais e Oito Centavos). 

00002 .. ÓLEO DIESEL COMUIi4 
Quantidade: 443.000,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDICADO em119/04/2017 às 09:02:10 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 3,340 (Três Reais e Trintae Quatro Centavos). 

00003 - ADITIVO PARA RAD4.DOR  (TUBO C/500 ML) 
Quantidade: 300,000 	Unidade de fornecimento: TUBO 

Situação: ADJUDICADO em 9/04/20 17 às 09:05:43 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
Itt 8,000 (Oito Reais). 

It 	:00004 - GRAXA (BALDE C/20 1W) 
Quantidade: 120,000 	inidade de fornecimento: BALDE 

Situação: ADJUDICADO em 1/04/2017 às 09:07:11 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 388,000 (Trezentos e Oitenta e Oito Reais). 

Ite 	00005 - OLEO DE FREIO (TLJBÓ 500 ML) 
Quantidade: 420,000 	Unidade de fornecimento: TUBO 

RUA Cli ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO 



LIMOEIRO 
DO NRTE 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

Situação: ADJUDICADO em 19/04/2017 às 09:10:37 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 11,000 (Onze Reais). 

Item: 00006 - OLEO HIDRAULIÓO (TUBO 500 ML) 
Quantidade: 2.400,000 1  Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDICADO em 19/04/2017 às 09:13:02 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 11,000 (Onze Reais). 

tem: 00007 - OLEO I-HDRAULICO BALDE 20 LTS 
Quantidade: 120,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: ADJUDICADO em 19/04/2017 às 09:15:28 

Adjudicado para: J. D. DEIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
ES 260.000 (Duzentos e Sesenta Reais). 

m: 00008 - OLEO LUBRIFICAN+E PARA MOTOR A DIESEL BALDE DE 20 LTS 
Quantidade: 240,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: ADJUDICADO 419/04/2017 às 09:16:50 

Adjudicado para: J. D. DE dIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 280,000 (Duzentos e Oitenta Reais). 

00009 - FILTRO PSL-962 
Quantidade: 150,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 19/04/2017 às 09:18:27 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 30,000 (Trinta Reais). 

It 	:00010-FILTRO AP-9836 
Quantidade: 150,000 	Uidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 9/04/20I7 às 09:18:52 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 128,000 (Cento e Vinte e Oito Reais). 

Ite 	00011 - FILTRO AP-9834 
Quantidade: 150,000 	Ur4dade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 1/04/2017 às 09:20:19 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 62,000 (Sessenta e Dois Reais). 

RUA CEL ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
o PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

k dMad 

LIMOEIRO 
DO NRTE 

   

flVAJIULUflPAIINC 

  

    

Item: 00012 - FILTRO PSL-55 
Quantidade: 200,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 19/04/2017 às 09:20:48 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 17,000 (Dezessete Reais). 

Item: 00013 - FILTRO PSL-45 
Quantidade: 200,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADÇ em 19/04/2017 às 09:26:09 

Adjudicado para: J. D. te LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 17,000 (Dezessete Reais). 

tem: 00014 - FILTRO FC-161 
Quantidade: 30,000 	E Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICAD4 em 19/0412017 às 09:26:38 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 16,000 (Dezesseis Reais). 

Item: 00015- FILTRO PL-519 
Quantidade: 100,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADd' em 19/04/2017 às 09:30:02 

Adjudicado para: J. D. 9E LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 24,000 (Vinte e Quato Reais). 

Item: 00016- FILTRO DE OLEdPSL-500 
Quantidade: 80,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 19/04/2017 às 09:31:33 

Adjudicado para: J. D. FF LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 32,000 (Trinta e Dois Reais). 

Item: 00017- FILTRO DE OLEO'PSL-619 
Quantidade: 100,000 	1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADcj em 19/04/2017 às 09:32:60 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 17,000 (Dezessete Retis). 

Item: 00018 - FILTRO PSL-77 
Quantidade: 50,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 19/04/2017 às 09:33:23 

RUA CEL ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO 



LIMOEIRO 
DQ.NRTE 
NO»CjO LI!LPOt 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE o 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 22,000 (Vinte e Dois Reais). 

tem: 00019 - FILTRO COMBUSTIVEL PSC-353 
Quantidade: 215,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 19/04/2017 às 09:35:50 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 79,000 (Setenta e Nove Reais). 

em: 00020 - FILTRO COMIBUSTIVEL PSD-970/1 
Quantidade: 215,000 	jUnidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 19/0412017 às 09:37:12 

Adjudicado para: J. D. DEÃMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 56,000 (Cinquenta e Sei Reais). 

tu: 00021 - OLEO LUBRIFICANTE P/MOTOR A GASOLINA PARA 5.000 KM 
Quantidade: 5.400,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDICADO e4 19/04/2017 às 09:38:43 

Adjudicado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, pelo menor lance de 
R$ 25,000 (Vinte e Cinco Reis). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) 
a) ANTÔNIO JERRIVAN FILHO, autoridade competente do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
forme resultado indicado no qulidro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

00001 - GASOLINA COMUM 
Quantidade: 347.000,000 Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGADO erp 19/04/2017 às 10:00:05 

Homologado para: J. D. DE ILIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo me 	preço unitário, no valor de R$ 
4,080 (Quatro Reais e Oito Ceitavos). 

It 	00002 - ÓLEO DIESEL COMUM 
Quantidade: 443.000,000 	'Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:02:32 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 

RUA CEL ANTONIO JOAQWM, 2121, CENTRO 



de 

IMOEIRO  
ÍÕNr 
INÕYÀÇO 1 TIiNUAINCII 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

)PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
3,340 (Três Reais e Trinta e Quatro Centavos). 

tem: 00003 - ADITIVO PARA RADIADOR (TUBO C/500 ML) 
Quantidade: 300,000 	1 Unidade de fornecimento: TUBO 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:04:45 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
8,000 (Oito Reais). 

1 em: 00004 - GRAXA (BALDE C/20 KG) 
Quantidade: 120,000 	

1 
Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: HOMOLOGADOjem 19/04/2017 às 10:05:56 

Homologado para: J. D. DP LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n- 
04.549.33510001-14, pelo mnor preço unitário, no valor de R$ 
388,000 (Trezentos e Oitenta e Oito Reais). 

m: 00005 - OLEO DE FREIO (TUO 500 ML) 
Quantidade: 420,000 	Unidade de fornecimento: TUBO 

Situação: HOMOLOGADO 	19/04/2017 às 10:06:09 

Homologado para: J. D. D LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n-
04.549 . 33510001 - 
	

In 14, 
°

04.549.335/0001-14, pelo mdnor preço unitário, no valor de R$ 
11,000 (Onze Reais). 

1 e': 00006 - OLEO I-IIDRAULICO (TUBO 500 ML) 
Quantidade: 2.400,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGADO em 19/0412017 às 10:07:20 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
11,000 (Onze Reais). 

Ir, : 00007- OLEO HIDRAULICO BALDE 20 LTS 
Quantidade: 120,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: HOMOLOGADO erv  19/04/2017 às 10:08:31 

Homologado para: J. 11 DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. a° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
260,000 (Duzentos e Sessenta keais). 

It • 00008 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL BALDE DE 20 LTS 
Quantidade: 240,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: HOMOLOGADO edI9/04/2017 às 10:09:41 

RUA CEL ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO 



P,ektjjrade 

  

Estado do Ceará 
k3OVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE LIMOEIRO 
DO NRJE 

  

;OT.ÇO 

   

    

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
280,000 (Duzentos e Oitenta Reais). 

Item: 00009 - FILTRO PSL-962 
Quantidade: 150,000 	1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:10:50 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n-
04.549.33510001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
30,000 (Trinta Reais). 

em: 000 10 - FILTRO AP-9836 
Quantidade: 150,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADÓ em 19/04/2017 às 10:11:59 

Homologado para: J. D.E LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n-
04.549.33510001-14, pelo rhenor preço unitário, no valor de R$ 
128,000 (Cento e Vinte e Oito Reais). 

tem: 00011 - FILTRO AP-9834 
Quantidade: 150,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADObm  19/04/2017 às 10:12:10 

Homologado para: J. D. Dh LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n-
04.549.335/0001-14, pelo Snor preço unitário, no valor de R$ 
62,000 (Sessenta e Dois Reais). 

m: 000 12 - FILTRO PSL-55 
Quantidade: 200,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:15:20 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
17,000 (Dezessete Reais). 

Ie :00013 - FILTRO PSL-45 
Quantidade: 200,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:16:30 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
17,000 (Dezessete Reais). 

00014- FILTRO FC.-16I 
Quantidade: 30,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 19104/2017 às 10:18:39 

RUA CEL ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE LIMOEIRO 
DO NRTE 

çUMIPd kI 

 

1 

Homologado para: I. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. no  
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
16,000 (Dezesseis Reais). 

00015 - FILTRO PL-519 
Quantidade: 100,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:19:48 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
24,000 (Vinte e Quatro Reais). 

00016 - FILTRO DE OLEO PSL-500 
Quantidade: 80,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:21:01 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
32,000 (Trinta e Dois Reais). 

00017 - FILTRO DE OLEO PS I1-619  
Quantidade: 100,000 	T4nidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO eju 19/04/2017 às 10:3 1:15 

Homologado para: J. D. DE:  LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
17,000 (Dezessete Reais). 

00018 - FILTRO PSL-77 
Quantidade: 50,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:32:26 

Homologado para: I. D. DE' LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
22,000 (Vinte e Dois Reais). 

00019 - FILTRO COMBUSTIV$L PSC-353 
Quantidade: 215,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO 4 19/04/2017 às 10:35:37 

Homologado para: J. D. DEI LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
79,000 (Setenta e Nove Reais). 

It -  ':00020- FILTRO COMBUSTIVEL PSD-970/1 
Quantidade: 215,000 	Ubidade de fornecimento: UNIDADE 

RUA CEL ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO 



de 

-MERO 
20  NRTE 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:36:53 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo menor preço unitário, no valor de ES 
56,000 (Cinquenta e Seis Reais). 

Te.'. 00021 - OLEO LUBRIFICANTE P/MOTORA GASOLINA PARA 5.000 KM 
Quantidade: 5.400,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGADO em 19/04/2017 às 10:38:05 

Homologado para: J. D. DE LIMA OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. n° 
04.549.335/0001-14, pelo mehor preço unitário, no valor de ES 
25,000 (Vinte e Cinco Reais)., 

O(A) pregoeiro(a) 
ressados a partir da data desta 
EDUCAÇÃO. 

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) FUNDO MUNICIPAL 

 

LfMOEIRO DO NORTE - CE, 19 de Abril de 2017 

LIMA 
Pregoeiro(a) 

RUA. CEL ANTONiO JOAQUIM, 2121, CENTRO 


